АНКЕТА

(анкета используется в целях обследования мнения участников образовательных отношений о качестве образовательной
деятельности образовательных организаций, заполняется респондентами)

Мы просим Вас оценить качество работы образовательной организации, в которой учится Ваш ребенок.
Ответьте, пожалуйста, на вопросы анкеты.
Анкета является анонимной. Указывать свое имя, Ваши личные данные не требуется.
Ваше мнение для нас очень ценно и будет учтено в дальнейшей работе.
Выберите один из вариантов ответа и отметьте «крестиком» ( ).

Код ОО:

Варианты ответов

© 2016 Министерство образования и науки Республики Марий Эл
ГБУ Республики Марий Эл «Центр информационных технологий и оценки качества образования»

о
тл

и
ч
н
о
,
п
о
л

н
о
с
ть

ю
уд

о
в
л

е
тв

о
р
е
н

(а
)

п
л

о
х
о

,
н
е

с
о
о
тв

е
тс

тв
у
е
т

м
и

н
и

м
а
л

ь
н
ы

м
тр

е
б

о
в
а
н
и

я
м

н
е
уд

о
в
л

е
тв

о
р
и

те
л

ь
н
о
,

н
е

у
с
тр

а
и

в
а
е
т

уд
о
в
л

е
тв

о
р
и

те
л

ь
н
о
,

н
о

с
о

зн
а
ч
и

те
л

ь
н
ы

м
и

н
е
д

о
с
та

тк
а
м

и

в
ц

е
л

о
м

х
о

р
о

ш
о

,
за

и
с
кл

ю
ч
е
н
и

е
м

н
е
зн

а
ч
и

-
те

л
ь
н
ы

х
н
е
д

о
с
та

тк
о
в

Вопросы

1. Открытость и доступность информации, размещенной на официальном сайте

1.1 Как Вы оцениваете полноту и актуальность информации об образовательной
организации и ее деятельности

1.2 Как Вы оцениваете полноту представленной информации о педагогических
работниках организации

1.3 Как Вы оцениваете доступность взаимодействия с получателями образовательных
услуг по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, в том
числе наличие возможности внесения предложений, направленных на улучшение
работы организации

1.4 Как Вы оцениваете возможность получения сведений о ходе рассмотрения
обращений граждан, поступивших в организацию от получателей образовательных
услуг (по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов)

2. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

2.1 Как Вы оцениваете обеспеченность образовательной организации бумажными
(учебники, учебные пособия) и электронными средствами обучения, включая доступ к
сети Интернет

2.2 Как Вы оцениваете условия для охраны и укрепления здоровья обучающихся

2.3 Как Вы оцениваете условия для организации питания обучающихся

2.4 Как Вы оцениваете условия для индивидуальной работы с обучающимися

2.5 Как Вы оцениваете возможность обучения Вашего ребенка по дополнительным
образовательным программам

2.6 Как Вы оцениваете возможности развития творческих способностей и интересов
обучающихся, включая их участие в конкурсах и олимпиадах (в том числе во
всероссийских и международных), выставках, смотрах, физкультурных мероприятиях,
спортивных мероприятиях, в том числе в официальных спортивных соревнованиях, и
других массовых мероприятиях

2.7 Как Вы оцениваете возможности оказания психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи обучающимся

2.8 Как Вы оцениваете условия организации обучения и воспитания обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

3. Доброжелательность, вежливость, компетентность работников

4. Общее удовлетворение качеством образовательной деятельности организации

4.1 Как Вы в целом оцениваете материально-техническое обеспечение организации

4.2 Как Вы в целом оцениваете качество предоставляемых образовательных услуг

3.1 Как Вы в целом оцениваете доброжелательность и вежливость работников

3.2 Как Вы в целом оцениваете компетентность работников

НЕТДА4.3 Готовы ли Вы рекомендовать данную образовательную организацию родственникам и
знакомым